2023年５月 15日

各 位

会 社 名 保土谷化学工業株式会社

代表者名 取締役社長 松本 祐人

（コード番号 4112 東証プライム）

問合せ先 経営企画部長 毛利 康宏

（TEL 03-6852-0327）

個別業績の前期実績値との差異に関するお知らせ

当社は、個別業績予想を開示しておりませんが、2023年３月期の個別業績につきまして、前期実績値との

間に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせ致します。

記

１. 2023年３月期 通期個別業績と前期実績値との差異

 （2022年４月 1日～2023年３月 31日）                  （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前期実績値（Ａ）

 （2022年 3月期）
25,834 1,467 2,488 1,553

円 銭

196.20

当期実績値（Ｂ）

 （2023年 3月期）
27,303 612 1,590 1,247   157.47

増減額（Ｂ－Ａ）  ＋1,468 △855 △898 △306 －

増減率（％）  ＋5.7 △58.3 △36.1 △19.7 －

２．差異の理由

  売上高につきましては、主に値上げや円安の影響等により、前期実績値と比較して増収となりました。

 営業利益、経常利益および当期純利益につきましては、原燃料の価格高騰や研究開発・営業活動に伴う費

用の増加等により、前期実績値を下回る結果となりました。

なお、連結業績につきましては、本日公表いたしました「2023年 3月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」

をご覧ください。

以 上